Fazem parte integrante do contrato todos os documentos previstos no n.º 2 do artigo 96.º do 

Código dos Contratos Públicos, na sua versão atual. ---------------------------------------------------------------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 45.000,00€ (quarenta e cinco mil euros), isentos de IVA.-------------- 

--- Terceira: O encargo para o presente ano económico, é de € 45.000,00€ (quarenta e cinco mil euros), 

isentos de IVA e, será suportado pela classificação orgânica/económica 02/02.02.25.04, referente ao 

projeto 2021-A-28.----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--- Quarta:

[...]

respetivas faturas, que deverão ser emitidas no final de cada fase do projeto, acompanhadas de 

relatório que evidencie as atividades executadas, nos seguintes termos; Março – € 5.000,00(cinco mil 

euros); Abril – € 5.000,00(cinco mil euros); Junho – € 10.000,00 (dez mil euros); Julho – € 5.000,00 (cinco 

mil euros); Outubro – € 15.000,00(quinze mil euros) e Novembro – € 5.000,00 (cinco mil euros).------------ 

Página 2 de 2 

--- Quinta: O compromisso para o ano de 2022 encontra-se registado sob o n.º 476/2022.-------------------- 

--- Sexta: - O serviço terá início no primeiro dia útil após a assinatura do contrato e será executado pelo